
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 
 

Vistos, los Informes  N° 021284-2023-DIA/MC, N° 021329-2023-DIA/MC, 
N° 021310-2023-DIA/MC, N° 021338-2023-DIA/MC, N° 021405-2023-DIA/MC, 
N° 021330-2023-DIA/MC, N° 021320-2023-DIA/MC, N° 021414-2023-DIA/MC, 
N° 021351-2023-DIA/MC, N° 021359-2023-DIA/MC, N° 021419-2023-DIA/MC, 
N° 021353-2023-DIA/MC, N° 021339-2023-DIA/MC, N° 021408-2023-DIA/MC, 
N° 021313-2023-DIA/MC, N° 021317-2023-DIA/MC, N° 021415-2023-DIA/MC, 
N° 021346-2023-DIA/MC, N° 021398-2023-DIA/MC, N° 021401-2023-DIA/MC, 
N° 021331-2023-DIA/MC, N° 021340-2023-DIA/MC, N° 021420-2023-DIA/MC, 
N° 021376-2023-DIA/MC, N° 021390-2023-DIA/MC, N° 021403-2023-DIA/MC, 
N° 021383-2023-DIA/MC, N° 021321-2023-DIA/MC, N° 021424-2023-DIA/MC, 
N° 021314-2023-DIA/MC, N° 021341-2023-DIA/MC, N° 021421-2023-DIA/MC, 
N° 021311-2023-DIA/MC, N° 021395-2023-DIA/MC, N° 021410-2023-DIA/MC, 
N° 021352-2023-DIA/MC, N° 021399-2023-DIA/MC, N° 021422-2023-DIA/MC, 
N° 021332-2023-DIA/MC, N° 021387-2023-DIA/MC, N° 021412-2023-DIA/MC, 
N° 021354-2023-DIA/MC, N° 021322-2023-DIA/MC, N° 021406-2023-DIA/MC, 
N° 021378-2023-DIA/MC, N° 021342-2023-DIA/MC, N° 021440-2023-DIA/MC, 
N° 021384-2023-DIA/MC, N° 021391-2023-DIA/MC, N° 021433-2023-DIA/MC, 
N° 021308-2023-DIA/MC, N° 021388-2023-DIA/MC, N° 021441-2023-DIA/MC, 
N° 021356-2023-DIA/MC, N° 021323-2023-DIA/MC, N° 021426-2023-DIA/MC, 
N° 021377-2023-DIA/MC, N° 021343-2023-DIA/MC, N° 021434-2023-DIA/MC, 
N° 021357-2023-DIA/MC, N° 021360-2023-DIA/MC, N° 021428-2023-DIA/MC, 
N° 021355-2023-DIA/MC, N° 021396-2023-DIA/MC, N° 021442-2023-DIA/MC, 
N° 021333-2023-DIA/MC, N° 021324-2023-DIA/MC, N° 021435-2023-DIA/MC, 
N° 021307-2023-DIA/MC, N° 021400-2023-DIA/MC, N° 021443-2023-DIA/MC, 
N° 021334-2023-DIA/MC, N° 021389-2023-DIA/MC, N° 021436-2023-DIA/MC, 
N° 021315-2023-DIA/MC, N° 021344-2023-DIA/MC, N° 021453-2023-DIA/MC, 
N° 021363-2023-DIA/MC, N° 021325-2023-DIA/MC, N° 021429-2023-DIA/MC, 
N° 021335-2023-DIA/MC, N° 021367-2023-DIA/MC, N° 021444-2023-DIA/MC, 
N° 021309-2023-DIA/MC, N° 021392-2023-DIA/MC, N° 021451-2023-DIA/MC, 
N° 021361-2023-DIA/MC, N° 021358-2023-DIA/MC, N° 021432-2023-DIA/MC, 
N° 021404-2023-DIA/MC, N° 021345-2023-DIA/MC, N° 021445-2023-DIA/MC, 
N° 021336-2023-DIA/MC, N° 021326-2023-DIA/MC, N° 021449-2023-DIA/MC, 
N° 021318-2023-DIA/MC, N° 021366-2023-DIA/MC, N° 021437-2023-DIA/MC, 
N° 021337-2023-DIA/MC, N° 021416-2023-DIA/MC, N° 021446-2023-DIA/MC, 
N° 021316-2023-DIA/MC, N° 021413-2023-DIA/MC, N° 021450-2023-DIA/MC, 
N° 021319-2023-DIA/MC, N° 021417-2023-DIA/MC, N° 021438-2023-DIA/MC, 
N° 021364-2023-DIA/MC, N° 021411-2023-DIA/MC, N° 021452-2023-DIA/MC, 
N° 021397-2023-DIA/MC, N° 021402-2023-DIA/MC, N° 021430-2023-DIA/MC, 
N° 021365-2023-DIA/MC, N° 021418-2023-DIA/MC, N° 021447-2023-DIA/MC, 
N° 021439-2023-DIA/MC  y N° 021272-2023-DIA/MC  de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 SAUL RODAS MUÑOA DNI 76695663 

2 DAMARIZZ LUCILA HUASHUAYO MENDOZA DNI 71286075 

3 LODUVICO PONCE GOMEZ DNI 44922185 

4 PASCUAL FRANCISCO HUAMAN LUJAN DNI 31164228 

5 TOMASA MEDINA HUAMAN DNI 80421595 

6 JAVIER ANGEL FELIX ROSADO DNI 25000290 

7 JHONN CESAR PILLCO RAYME DNI 41677272 

8 MAYCOL JULINHO RIVERA REYES DNI 73373851 

9 PATRICIA LIZBETH MERINO FLORES DNI 44422958 

10 MARIA JACKELINE SILVA SILVA DNI 46437035 

11 MARIA DOMITILA RUIZ RAMOS DNI 02698317 

12 MEYER ALVITES HUALLANCA DNI 40113218 

13 JULIA BETTY SEGURA CARDENAS DNI 07602662 

14 LUIS ALEJANDRINO AGUILAR GARCIA DNI 17866870 

15 SAUL RAFAEL ESCALANTE PAULINO DNI 04020399 

16 ANTONIO SALAZAR TOCHON DNI 44566548 

17 ROBERT TARICUARIMA MANIHUARA DNI 00075831 

18 CARMEN DEL SOCORRO RIVAS NIZAMA DNI 47828768 

19 MARIA CLARA CHERO SILVA DNI 47921541 

20 ANGELICA MARLENI VALVERDE SOSA DNI 02888931 

21 ISABEL FERNANDA RIVAS ESPINOZA DNI 70665006 

22 JUAN CARLOS SAAVEDRA ATO DNI 03671368 

23 DAFNE EYLEN JIMENEZ MORE DNI 72545190 

24 MARCO ANTONIO ARSENO ALVA DNI 25827012 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 GUTTER HENRY TORRES MAMANI DNI 47524927 

26 FREDDY DANIEL MAMANI CALIZAYA DNI 73951736 

27 ANTONIA FLORENCIA HUANCA CCAJIA DNI 02274273 

28 IRENE URSULA CERVANTES YABAR DNI 00486999 

29 MAXIMO ANTONIO GONZALES QUIROZ DNI 43341000 

30 EDGAR ELISEO QUEQUE LUQUE DNI 40093344 

31 CARLOS RAUL AYALA HUAMANI DNI 76186238 

32 ELITA JUN SEJEKAN DNI 40113646 

33 LUDANI CORTEZ LLACCHUA DNI 70778474 

34 CAROLINA PURIFICACION VELASQUEZ QUISPE DNI 07018631 

35 YUDITH ROXANA LUJAN CHUCHON DNI 70608825 

36 ALEXANDER MELENDEZ PANTOJA DNI 42907605 

37 TERESA ACUÑA NECOCHEA DNI 31353144 

38 ROGERS MORE SANCHEZ ALBORNOZ DNI 22739166 

39 MARISELLA VARGAS HUANCHI DNI 47186553 

40 RAFAEL PANDURO BARRUETO DNI 09556719 

41 BENJI FERND VILCA PIZARRO DNI 76868888 

42 ANA MYRELLA SOTO LOPEZ DNI 75989656 

43 ROLANDO CHUCUYA SALAMANCA DNI 00523512 

44 DANA RUTH CHAVEZ FLORES DNI 72637494 

45 BETTY RUTH MENDOZA VENANCIO DNI 40636722 

46 FREDDY ALEX MELGAREJO MELGAREJO DNI 44054781 

47 SALVADOR IGNACIO TAIPE PALACIOS DNI 10469369 

48 CRICELINA TACO ALVITES DNI 28250512 

49 RODRIGO ROJAS GONZALES DNI 74030028 

50 CAMILA MICAELA RODRIGUEZ ALVAREZ DNI 72305393 

51 EUGENIA ALVITES SACSARA DNI 28236805 

52 MERCEDES LEON INGA DNI 40128524 

53 MAGDALENA YAPURA APAZA DNI 47336470 

54 JACK ARNOLD QUISPE CCAMA DNI 77214395 

55 SEBERINO CURO JANAMPA DNI 41286508 

56 MARIBEL SOLANO SILVA DNI 46893816 

57 CESAR ANTONIO SANDOVAL MENDOZA DNI 10610382 

58 ERICK HUAMANI HUAMANI DNI 43446135 

59 GIANCARLO JOSUE VASQUEZ SOTO DNI 74140222 

60 RAUL CONDOR COTO DNI 62062961 

61 TEOFILA PEÑARES TAIPE DNI 45734906 

62 PERCY JHONATAN TICLLASUCA DIAZ DNI 72273365 

63 ALTHAIR ALEXANDER VALLADOLID SEGURA DNI 76081959 

64 MARIA CHANCAS QUINTO DNI 60322337 

65 KEVIN JHOEL BECERRA TERAN DNI 75273022 

66 YAN PAUL MOISES GUZMAN ASTO DNI 73092380 

67 MARIA BEATRIZ CASTILLO ACUÑA DNI 29678049 

68 RICHARD VELASQUEZ CABANILLAS DNI 71595461 

69 CARLOS MANUEL ZUMARAN SEVILLANO DNI 70833052 

70 CARLOS GIL RODRIGUEZ DNI 43613319 

71 DANTE GABRIEL HORNES CASTILLO DNI 70681338 

72 VALERIA CELESTE MAZA INQUILLA DNI 71230566 

73 MANUEL STEBER REYES VALLADARES DNI 44333881 

74 MARTIN MARIANO CHUQUIHUAMANI CHUQUIMAJO DNI 70063019 

75 JHORDAN DEYVIS FERNANDEZ ROJAS DNI 76854588 

76 MARIO PACHECO URQUIZO DNI 10363794 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 RAFAEL AURELIANO CARRION MORALES DNI 42065932 

78 YULI ALBERCI TARAZONA HURTADO DNI 40681648 

79 NELANIA MICHA CRUZ DNI 18027182 

80 ESTEBAN ACUÑA NECOCHEA DNI 40786244 

81 LILIAN DIAZ LEON DNI 41839577 

82 MARTHA ELENA LIZANA CASAFRANCA DNI 25779291 

83 BENIGNO WILFREDO ZUNIGA TERAN DNI 23809807 

84 ZENON ALEJANDRO ESPINOZA NOCEDA DNI 32301419 

85 WALTER DIEGO CCAMA MARCA DNI 76693781 

86 ANDREA AVELINA SAMAYANI CONDO DNI 30663052 

87 ANGEL MELANIE GUERRERO DELGADO DNI 46948477 

88 EDIN OSWALDO EDQUÉN CHÁVEZ DNI 72001973 

89 YESSICA VILCAZAN MONTALVO DNI 41109184 

90 PEDRO LUIS FERNANDEZ STEIN DNI 09198961 

91 PASCUAL VELIZ CASTRO DNI 29414950 

92 MILITZA BALDERA BARDALES DNI 33430025 

93 JOHN PAUL KENTY PILCO DNI 70616725 

94 DAMIAN FABIAN PARDAVE DNI 46220943 

95 DERLY JOEL GRADOS CAMPOS DNI 73422547 

96 RAQUEL SEJEKAM WAJAJAI DNI 01056644 

97 FLOR DALILA ORBEGOSO AGUIRRE DNI 48197405 

98 SANTUSA PAULA MAMANI MAMANI DNI 01296515 

99 WALDO ARNOLD MORI MENDOZA DNI 45512034 

100 JOSE MANUEL CHERO TAYPE DNI 07410975 

101 EDGARD ALBERTO GALLARDO FERIA DNI 80378983 

102 KARINA LAURA MORALES DNI 70423841 

103 LUIS GUSTAVO COLQUI MURGA DNI 71702463 

104 JORGE ALAN CORNELIO BARDALES DNI 44950561 

105 FRANCISCO CORTEZ LLACCHUA DNI 31342165 

106 MARUJA ELSA ACUÑA ORTIZ DNI 32299639 

107 ORLANDO SILVIO RAMIREZ CERNA DNI 10435256 

108 CAROL MARIANA CAYETANO LINARES DNI 74896221 

109 JUAN CARLOS PADILLA ARROYO DNI 80106064 

110 GERVACIO AGUILAR ROJAS DNI 07002777 

111 SESY MILAGROS VICTORIO CARHUAS DNI 20068898 

112 ALEJANDRO ALTAMIRANO CARTOLIN DNI 41445976 

113 BRIAN ALONSO LLANOS CHOZO DNI 71482914 

114 EDGAR MEJIA VASQUEZ DNI 77035884 

115 CLAUDIA VELI VELASQUEZ DNI 20012023 

116 JUSTA COTAQUISPE TAIPE DNI 28818521 

117 FRANCISCO ENRIQUE SANCHEZ COLONIA DNI 73390517 

118 ZENOBIA CCANRI VENTURA DNI 31023370 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes; 
 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 SAUL RODAS MUÑOA DNI 76695663 

2 DAMARIZZ LUCILA HUASHUAYO MENDOZA DNI 71286075 

3 LODUVICO PONCE GOMEZ DNI 44922185 

4 PASCUAL FRANCISCO HUAMAN LUJAN DNI 31164228 

5 TOMASA MEDINA HUAMAN DNI 80421595 

6 JAVIER ANGEL FELIX ROSADO DNI 25000290 

7 JHONN CESAR PILLCO RAYME DNI 41677272 

8 MAYCOL JULINHO RIVERA REYES DNI 73373851 

9 PATRICIA LIZBETH MERINO FLORES DNI 44422958 

10 MARIA JACKELINE SILVA SILVA DNI 46437035 

11 MARIA DOMITILA RUIZ RAMOS DNI 02698317 

12 MEYER ALVITES HUALLANCA DNI 40113218 

13 JULIA BETTY SEGURA CARDENAS DNI 07602662 

14 LUIS ALEJANDRINO AGUILAR GARCIA DNI 17866870 

15 SAUL RAFAEL ESCALANTE PAULINO DNI 04020399 

16 ANTONIO SALAZAR TOCHON DNI 44566548 

17 ROBERT TARICUARIMA MANIHUARA DNI 00075831 

18 CARMEN DEL SOCORRO RIVAS NIZAMA DNI 47828768 

19 MARIA CLARA CHERO SILVA DNI 47921541 

20 ANGELICA MARLENI VALVERDE SOSA DNI 02888931 

21 ISABEL FERNANDA RIVAS ESPINOZA DNI 70665006 

22 JUAN CARLOS SAAVEDRA ATO DNI 03671368 

23 DAFNE EYLEN JIMENEZ MORE DNI 72545190 

24 MARCO ANTONIO ARSENO ALVA DNI 25827012 

25 GUTTER HENRY TORRES MAMANI DNI 47524927 

26 FREDDY DANIEL MAMANI CALIZAYA DNI 73951736 

27 ANTONIA FLORENCIA HUANCA CCAJIA DNI 02274273 

28 IRENE URSULA CERVANTES YABAR DNI 00486999 

29 MAXIMO ANTONIO GONZALES QUIROZ DNI 43341000 

30 EDGAR ELISEO QUEQUE LUQUE DNI 40093344 

31 CARLOS RAUL AYALA HUAMANI DNI 76186238 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

32 ELITA JUN SEJEKAN DNI 40113646 

33 LUDANI CORTEZ LLACCHUA DNI 70778474 

34 CAROLINA PURIFICACION VELASQUEZ QUISPE DNI 07018631 

35 YUDITH ROXANA LUJAN CHUCHON DNI 70608825 

36 ALEXANDER MELENDEZ PANTOJA DNI 42907605 

37 TERESA ACUÑA NECOCHEA DNI 31353144 

38 ROGERS MORE SANCHEZ ALBORNOZ DNI 22739166 

39 MARISELLA VARGAS HUANCHI DNI 47186553 

40 RAFAEL PANDURO BARRUETO DNI 09556719 

41 BENJI FERND VILCA PIZARRO DNI 76868888 

42 ANA MYRELLA SOTO LOPEZ DNI 75989656 

43 ROLANDO CHUCUYA SALAMANCA DNI 00523512 

44 DANA RUTH CHAVEZ FLORES DNI 72637494 

45 BETTY RUTH MENDOZA VENANCIO DNI 40636722 

46 FREDDY ALEX MELGAREJO MELGAREJO DNI 44054781 

47 SALVADOR IGNACIO TAIPE PALACIOS DNI 10469369 

48 CRICELINA TACO ALVITES DNI 28250512 

49 RODRIGO ROJAS GONZALES DNI 74030028 

50 CAMILA MICAELA RODRIGUEZ ALVAREZ DNI 72305393 

51 EUGENIA ALVITES SACSARA DNI 28236805 

52 MERCEDES LEON INGA DNI 40128524 

53 MAGDALENA YAPURA APAZA DNI 47336470 

54 JACK ARNOLD QUISPE CCAMA DNI 77214395 

55 SEBERINO CURO JANAMPA DNI 41286508 

56 MARIBEL SOLANO SILVA DNI 46893816 

57 CESAR ANTONIO SANDOVAL MENDOZA DNI 10610382 

58 ERICK HUAMANI HUAMANI DNI 43446135 

59 GIANCARLO JOSUE VASQUEZ SOTO DNI 74140222 

60 RAUL CONDOR COTO DNI 62062961 

61 TEOFILA PEÑARES TAIPE DNI 45734906 

62 PERCY JHONATAN TICLLASUCA DIAZ DNI 72273365 

63 ALTHAIR ALEXANDER VALLADOLID SEGURA DNI 76081959 

64 MARIA CHANCAS QUINTO DNI 60322337 

65 KEVIN JHOEL BECERRA TERAN DNI 75273022 

66 YAN PAUL MOISES GUZMAN ASTO DNI 73092380 

67 MARIA BEATRIZ CASTILLO ACUÑA DNI 29678049 

68 RICHARD VELASQUEZ CABANILLAS DNI 71595461 

69 CARLOS MANUEL ZUMARAN SEVILLANO DNI 70833052 

70 CARLOS GIL RODRIGUEZ DNI 43613319 

71 DANTE GABRIEL HORNES CASTILLO DNI 70681338 

72 VALERIA CELESTE MAZA INQUILLA DNI 71230566 

73 MANUEL STEBER REYES VALLADARES DNI 44333881 

74 MARTIN MARIANO CHUQUIHUAMANI CHUQUIMAJO DNI 70063019 

75 JHORDAN DEYVIS FERNANDEZ ROJAS DNI 76854588 

76 MARIO PACHECO URQUIZO DNI 10363794 

77 RAFAEL AURELIANO CARRION MORALES DNI 42065932 

78 YULI ALBERCI TARAZONA HURTADO DNI 40681648 

79 NELANIA MICHA CRUZ DNI 18027182 

80 ESTEBAN ACUÑA NECOCHEA DNI 40786244 

81 LILIAN DIAZ LEON DNI 41839577 

82 MARTHA ELENA LIZANA CASAFRANCA DNI 25779291 

83 BENIGNO WILFREDO ZUNIGA TERAN DNI 23809807 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OKRD6AD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

84 ZENON ALEJANDRO ESPINOZA NOCEDA DNI 32301419 

85 WALTER DIEGO CCAMA MARCA DNI 76693781 

86 ANDREA AVELINA SAMAYANI CONDO DNI 30663052 

87 ANGEL MELANIE GUERRERO DELGADO DNI 46948477 

88 EDIN OSWALDO EDQUÉN CHÁVEZ DNI 72001973 

89 YESSICA VILCAZAN MONTALVO DNI 41109184 

90 PEDRO LUIS FERNANDEZ STEIN DNI 09198961 

91 PASCUAL VELIZ CASTRO DNI 29414950 

92 MILITZA BALDERA BARDALES DNI 33430025 

93 JOHN PAUL KENTY PILCO DNI 70616725 

94 DAMIAN FABIAN PARDAVE DNI 46220943 

95 DERLY JOEL GRADOS CAMPOS DNI 73422547 

96 RAQUEL SEJEKAM WAJAJAI DNI 01056644 

97 FLOR DALILA ORBEGOSO AGUIRRE DNI 48197405 

98 SANTUSA PAULA MAMANI MAMANI DNI 01296515 

99 WALDO ARNOLD MORI MENDOZA DNI 45512034 

100 JOSE MANUEL CHERO TAYPE DNI 07410975 

101 EDGARD ALBERTO GALLARDO FERIA DNI 80378983 

102 KARINA LAURA MORALES DNI 70423841 

103 LUIS GUSTAVO COLQUI MURGA DNI 71702463 

104 JORGE ALAN CORNELIO BARDALES DNI 44950561 

105 FRANCISCO CORTEZ LLACCHUA DNI 31342165 

106 MARUJA ELSA ACUÑA ORTIZ DNI 32299639 

107 ORLANDO SILVIO RAMIREZ CERNA DNI 10435256 

108 CAROL MARIANA CAYETANO LINARES DNI 74896221 

109 JUAN CARLOS PADILLA ARROYO DNI 80106064 

110 GERVACIO AGUILAR ROJAS DNI 07002777 

111 SESY MILAGROS VICTORIO CARHUAS DNI 20068898 

112 ALEJANDRO ALTAMIRANO CARTOLIN DNI 41445976 

113 BRIAN ALONSO LLANOS CHOZO DNI 71482914 

114 EDGAR MEJIA VASQUEZ DNI 77035884 

115 CLAUDIA VELI VELASQUEZ DNI 20012023 

116 JUSTA COTAQUISPE TAIPE DNI 28818521 

117 FRANCISCO ENRIQUE SANCHEZ COLONIA DNI 73390517 

118 ZENOBIA CCANRI VENTURA DNI 31023370 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-10-04T16:31:11-0500
	ILIZARBE AYALA Italo Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001109-2023-DGIA/MC
	2023-10-04T21:21:59-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




